Preisliste 01.01.2024

Monatliches Entgelt
Pflegesatz

Azubi Refinanzierung
Unterkunft / Verpflegung
Investitionskosten

abzgl. Zahlung der Pflegekasse*

Zwischensumme Eigenanteil im Monat

Pflegegrad O

1.162,04 €
165,79 €
1.064,40 €

490,67 €

2.882,90 €

Pflegegrad 1
1.162,04 €
165,79 €
1.064,40 €
490,67 €
125,00 €

2.757,90 €

abzgl. Erhdhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 0 -12 Monate 15 %

abzgl. Erhdhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 13 -24 Monate 30 %

abzgl. Erhdhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 25 -36 Monate 50 %

abzgl. Erhdhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 36 - ff. Monate 75 %

Eigenanteil im Monat 0 - 12
Eigenanteil im Monat 13 - 24
Eigenanteil im Monat 25 - 36
Eigenanteil ab 36. Monat

2.882,90 €
2.882,90 €
2.882,90 €
2.882,90 €

2.757,90 €
2.757,90 €
2.757,90 €
2.757,90 €

Pflegegrad 2
2.323,48 €
165,79 €
1.064,40 €
490,67 €
770,00 €

3.274,33 €

257,89 €
515,78 €
859,63 €

1.289,45 €

3.016,44 €

2.758,55 €
2.414,70 €
1.984,88 €

Pflegegrad 3
2.815,68 €
165,79 €
1.064,40 €
490,67 €
1.262,00 €

3.274,53 €

257,89 €
515,78 €
859,63 €
1.289,45 €
3.016,64 €

2.758,75 €
2.414,90 €
1.985,08 €

Zum einheitlichen Eigenanteil kommt ein individueller Zimmerzuschlag** (Grundlage Zimmergrdfe / 8 Kategorien) hinzu:

Zimmerzuschlag Kategorie 2 (Bsp. 25 gm)
Zimmerzuschlag Kategorie 5 (Bsp. 35 gm)
Zimmerzuschlag Kategorie 6 (Bsp. 50 gm)

Zimmerzuschlag Kategorie 8 (Bsp. 70 gm)

378,42 €
575,85 €
842,94 €
1.181,21 €

378,42 €
575,85 €
842,94 €
1.181,21 €

378,42 €
575,85 €
842,94 €
1.181,21 €

Hinweis: * Die Zahlung der Pflegekasse erhoht sich bei langerer Wohndauer im Haus -> damit sinkt der Eigenanteil.
** Der Zimmerzuschlag halbiert sich pro Person, wenn das Zimmer bspw. von einem Ehepaar bewohnt wird.

378,42 €
575,85 €
842,94 €
1.181,21 €

Pflegegrad 4
3.328,56 €
165,79 €
1.064,40 €
490,67 €
1.775,00 €

3.274,41 €

257,89 €
515,78 €
859,63 €
1.289,45 €

3.016,52 €

2.758,63 €
2.414,78 €
1.984,96 €

378,42 €
575,85 €
842,94 €
1.181,21 €

Hartwig Hesse Haus
am Klévensteen

HARTWIG HESSE
Gefegeiuden
Pflegegrad 5

3.558,53 €

165,79 €
1.064,40 €
490,67 €
2.005,00 €

3.274,39 €

257,89 €
515,78 €
859,63 €
1.289,45 €

3.016,50 €

2.758,61 €
2.414,75 €
1.984,93 €

378,42 €
575,85 €
842,94 €
1.181,21 €



