Preisliste 01.01.2024

HARTWIG HESSE STIFTUNG Gepflegt leben

Monatliches Entgelt	Pflegegrad 0	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegesatz	1.162,04 €	1.162,04 €	2.323,48 €	2.815,68 €	3.328,56€	3.558,53€
Azubi Refinanzierung	165,79€	165,79€	165,79€	165,79 €	165,79€	165,79€
Unterkunft / Verpflegung	1.064,40 €	1.064,40 €	1.064,40 €	1.064,40 €	1.064,40 €	1.064,40 €
Investitionskosten	490,67€	490,67€	490,67€	490,67€	490,67€	490,67€
abzgl. Zahlung der Pflegekasse*		125,00€	770,00€	1.262,00 €	1.775,00€	2.005,00€
Zwischensumme Eigenanteil im Monat	2.882,90 €	2.757,90 €	3.274,33 €	3.274,53 €	3.274,41 €	3.274,39 €
abzgl. Erhöhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 0 -12 Monate 15 %			257,89€	257,89€	257,89€	257,89€
abzgl. Erhöhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 13 -24 Monate 30 %			515,78 €	515,78 €	515,78 €	515,78€
abzgl. Erhöhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 25 -36 Monate 50 %			859,63 €	859,63 €	859,63 €	859,63€
abzgl. Erhöhte Zuzahlung der Pflegekasse Verweildauer 36 - ff. Monate 75 %			1.289,45 €	1.289,45 €	1.289,45 €	1.289,45€
Eigenanteil im Monat 0 - 12	2.882,90 €	2.757,90 €	3.016,44 €	3.016,64 €	3.016,52 €	3.016,50 €
Eigenanteil im Monat 13 - 24	2.882,90 €	2.757,90 €	2.758,55 €	2.758,75 €	2.758,63 €	2.758,61 €
Eigenanteil im Monat 25 - 36	2.882,90 €	2.757,90 €	2.414,70 €	2.414,90 €	2.414,78 €	2.414,75€
Eigenanteil ab 36. Monat	2.882,90 €	2.757,90 €	1.984,88 €	1.985,08 €	1.984,96 €	1.984,93 €
Zum einheitlichen Eigenanteil kommt ein individueller Zimmerzuschlag** (Grundlage Zimmergröße / 8 Kategorien) hinzu:						
Zimmerzuschlag Kategorie 2 (Bsp. 25 qm)	378,42€	378,42€	378,42€	378,42€	378,42€	378,42 €
Zimmerzuschlag Kategorie 5 (Bsp. 35 qm)	575,85€	575,85€	575,85€	575,85€	575,85€	575,85€
Zimmerzuschlag Kategorie 6 (Bsp. 50 qm)	842,94 €	842,94 €	842,94 €	842,94 €	842,94 €	842,94 €
Zimmerzuschlag Kategorie 8 (Bsp. 70 qm)	1.181,21 €	1.181,21 €	1.181,21 €	1.181,21 €	1.181,21 €	1.181,21€

Hinweis: * Die Zahlung der Pflegekasse erhöht sich bei längerer Wohndauer im Haus -> damit sinkt der Eigenanteil.

** Der Zimmerzuschlag halbiert sich pro Person, wenn das Zimmer bspw. von einem Ehepaar bewohnt wird.